1656-DRPP-2017.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLITICOS. San
José, a las ocho horas con cuarenta y tres minutos del dia treinta y uno de julio del afio dos

mil diecisiete.

Proceso de renovacion de estructuras del partido UNIDAD SOCIAL CRISTIANA en los

distritos del canton Pérez Zeleddn de la provincia de San José.

De conformidad con lo dispuesto en los articulos cuatro y dieciocho del Reglamento para la
Conformacion y Renovacion de las Estructuras Partidarias y Fiscalizacion de Asambleas
(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 6 de marzo de 2012), las
certificaciones de resultados de eleccion emitidas por el Tribunal Electoral Interno de la
agrupacion politica y los estudios realizados por este Departamento, se determina que el
partido UNIDAD SOCIAL CRISTIANA celebré el dia cuatro de junio de dos mil diecisiete, las
asambleas distritales en el cantén Pérez Zeleddn de la provincia de San José, las cuales
cumplieron con el quérum de ley requerido para su celebracién. Las estructuras designadas

por el partido de cita, quedaron integradas de la siguiente manera:

PROVINCIA SAN JOSE

CANTON PEREZ ZELEDON

DISTRITO SAN ISIDRO DE EL GENERAL

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

110560816 BRAULIO BADILLA FONSECA PRESIDENTE PROPIETARIO
115790594 MICHELLE DAYAN MENA FERNANDEZ SECRETARIO PROPIETARIO
109870917 LEIDY VANESSA MONGE LEON TESORERO PROPIETARIO
108030137 WALTER ROJAS ROBLES PRESIDENTE SUPLENTE
901050618 YAMILETH VARGAS ROJAS SECRETARIO SUPLENTE
111710055 BERNARDITA GRANADOS CAMPOS TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

110160875 ANA PATRICIA MONGE MONTOYA FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

112320229 RANDALL UMANA BERMUDEZ TERRITORIAL

112980233 GEOVANNY JOSE SIBAJA FALLAS TERRITORIAL

106440358 EDGAR HUMBERTO CASTRO MORA TERRITORIAL

106730022 ROSIBEL RAMOS MADRIGAL TERRITORIAL

107350259 ROCIO FALLAS MORA TERRITORIAL



DISTRITO EL GENERAL

COMITE EJECUTIVO

Cédula

106360732
108250494
115660397
900970069
116090086
112510099

FISCALIA
Cédula
115420619

DELEGADOS

Cédula

111000445
106460404
107670746
117480889
107860042

Nombre

SIGIFREDO CASTRO NAVARRO
MAURICIO QUIROS MATA
VERONICA MARIA ARCE GAMBOA
YADIRA CASCANTE GARRO

FABIAN ANDRES CASTRO SANCHEZ
ANDREA ARROYO MORA

Nombre
ANDREY GERARDO MORA CASCANTE

Nombre

JENNY MONTERO SOLORZANO
ADRIAN FERNANDEZ BLANCO
WILLIAM GAMBOA JIMENEZ

JUAN PABLO MEJIAS SOLORZANO
NEYLI BADILLA GRANADOS

DISTRITO DANIEL FLORES

COMITE EJECUTIVO

Cédula

104700994
116340630
108710731
204610279
111720072
104600779

FISCALIA
Cédula
110910018

DELEGADOS

Cédula

113540986
900870560
108430301
109690248
110630585

Nombre

ABEL ARIAS PADILLA

JOSELYN MARIA MENDEZ ZUNIGA
FRANCISCO FALLAS SANABRIA
YAMILETH RODRIGUEZ MORA
ESTEBAN MITRE MOYA
ESTRELLA CASTILLO CECILIANO

Nombre
JOHAN ALONSO ZUNIGA CORDERO

Nombre

GARY JOSUE GONZALEZ SEGURA
MARCO TULIO QUESADA CASTRO
MARITZA BRENES ARIAS

SINDY AGUILAR GRANADOS
GIANCARLO GONZALEZ SEGURA

DISTRITO RIVAS

COMITE EJECUTIVO

Cédula

115600738
107230916
109730165
114750601
303320096
602710970

FISCALIA
Cédula
106780336

Nombre

JOSELYN GRACIELA RODRIGUEZ CALDERON
RONNY CRUZ HIDALGO

YESENIA SANTAMARIA MORA

FELIPE ANTONIO BRENES FERNANDEZ
KATTIA MONTOYA VALERIN

ERY EDELBERTO PADILLA JIMENEZ

Nombre
ELEUTERIO JOSE FONSECA VALVERDE

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO



DELEGADOS
Cédula
109610412
108150754
105720046
109330614
115700990

Nombre

MARIELOS RODRIGUEZ BARRANTES
MARIBELLE BARQUERO VALVERDE
JOSE LUIS CAMPOS BARRANTES
YAMILETH GOMEZ MONGE

JOSUE MARTIN FERNANDEZ BARQUERO

DISTRITO SAN PEDRO

COMITE EJECUTIVO

Cédula

109210991
401480300
111200315
105380053
107550309
116350627

FISCALIA
Cédula
106090983

DELEGADOS
Cédula
108810311
107770698
107960202
105840093
111860124

Nombre
MARLENE MONGE QUESADA
LUIS FERNANDO CASCANTE PANIAGUA

JOHANNA GABRIELA CHAVES MESEN
VICTOR HUGO ROJAS MENA

MARIA ISABEL SOLIS BLANCO

VICTOR JULIO ROJAS CASCANTE

Nombre
LUIS ADOLFO QUIROS GODINEZ

Nombre

RUTH SOLIS BLANCO
MARISOL CORRALES CAMPQOS
OLMAN JOSE BEITA BEITA
MARVIN CORRALES MORA
ERIC ROSALES CRUZ

DISTRITO PLATANARES

COMITE EJECUTIVO

Cédula

900930709
113620851
107580638
114750764
110610106
110750931

FISCALIA
Cédula
107700420

DELEGADOS
Cédula
108380832
111510135
111330050
112770078
104590051

Nombre

SIMON ERNESTO BONILLA RIVERA
LAURA SELENIA BLANCO SOLIS
OLMAN VARELA MORALES
YEIMER VASQUEZ VASQUEZ
YORLENY PADILLA SALAZAR

ANDREA ROJAS JIMENEZ

Nombre
OTONIEL ARIAS PICADO

Nombre

CARLOS ALBERTO JIMENEZ BADILLA

GINA ABARCA HIDALGO
SUSIBEL NAVARRO VARELA
EMMANUEL CECILIANO ALFARO

JOSE HERMAN CECILIANO NAVARRO

Puesto

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL



DISTRITO PEJIBAYE

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

110930354 SIMEI VARGAS MONGE PRESIDENTE PROPIETARIO
114530716 JESSICA HERNANDEZ AGUERO SECRETARIO PROPIETARIO
103610913 JOSE JOAQUIN CARVAJAL ARIAS TESORERO PROPIETARIO
900650320 LUZ MARINA MONGE GRANADOS PRESIDENTE SUPLENTE
114560784 WILFRIDO ANDRES VARGAS URENA SECRETARIO SUPLENTE
901050425 MARIBEL GUZMAN ROJAS TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

109420239 ELIAS LEONEL GRANADOS MORA FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

105160257 DANILO MONGE GRANADOS TERRITORIAL

109980445 KELYN VARGAS MONGE TERRITORIAL

103981500 GERARDO VARGAS VARGAS TERRITORIAL

107890242 NOIDY PEREIRA SANCHEZ TERRITORIAL

112240281 JUDITH MONGE MARIN TERRITORIAL

DISTRITO CAJON

Inconsistencia: Moisés Fernando Quirds Torres, cédula de identidad 112350982, designado
como presidente suplente, tiene doble militancia con el partido Liberacion Nacional, al estar
acreditado como fiscal propietario, en asamblea de fecha veintiuno de abril del dos mil trece,
en el distrito de Cajon, cantdn Pérez Zeleddén de la provincia de San José. Dicho
nombramiento podra ser subsanado con la carta de renuncia del sefior Quirés Torres al
partido Liberaciéon Nacional, si es su deseo, con el respectivo sello de recibido de esa
agrupacion politica o con una nueva designacion.

Consecuentemente, queda pendiente de designacion el cargo del presidente suplente, el

cual necesariamente debera recaer en un hombre para cumplir con el principio de paridad
de género, de conformidad con los articulos dos del Cédigo Electoral y tres del Reglamento
para la Conformacion y Renovacion de las Estructuras Partidarias y Fiscalizacion de

Asambleas.

DISTRITO BARU

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

103570635 GERARDO NAVARRO SEGURA PRESIDENTE PROPIETARIO
114270202 HAZEL KARINA GAMBOA ALVAREZ SECRETARIO PROPIETARIO
111560891 MARCO VARGAS RODRIGUEZ TESORERO PROPIETARIO
602020751 ISIDRO CHAVARRIA CHACON PRESIDENTE SUPLENTE
112840691 EVELYN FERNANDEZ CERDAS SECRETARIO SUPLENTE

111170246

REBECA ESPINOZA MENDEZ

TESORERO SUPLENTE



FISCALIA
Cédula
107520836

DELEGADOS
Cédula
601750828
107710120
111560258
104940339
107350583

Nombre
GISELLE CERDAS MORA

Nombre

FLORIBETH ROBLES VALVERDE

ZENEN DIAZ VARGAS
MARILYN VARGAS BADILLA

FRANCISCO VARGAS FERNANDEZ
MANUEL DELGADO QUESADA

DISTRITO RIO NUEVO

COMITE EJECUTIVO

Cédula

900970674
109120594
112960224
107240993
116660666
105980653

FISCALIA
Cédula
114200981

DELEGADOS
Cédula
108400212
112960224
106230040
109950034
110970188

Nombre
RONALD MENA VARGAS

MARIA CRISTINA CALDERON ROJAS
JOSE MICHAEL VARGAS MONGE

LUIS MENA ROJAS

KATHERINE RAQUEL MENA GRANADOS

ISIDRO PEREZ ELIZONDO

Nombre

JONATHAN ANTONIO FALLAS BRENES

Nombre
CARLOS LUIS MENA LOPEZ

JOSE MICHAEL VARGAS MONGE

JUAN JOSE MENA LOPEZ
EDITH GRANADOS ELIZONDO
WENDY CALDERON VARGAS

DISTRITO PARAMO

COMITE EJECUTIVO

Cédula

107980197
113180600
109630018
110600804
110000823
112810246

FISCALIA
Cédula
106240508

DELEGADOS
Cédula
110260856
105530657
105990294
116140258
118890338

Nombre
ELEAQUIN FALLAS BLANCO

MAUREEN GRACIELA VALVERDE CALDERON

JESUS AVILA UMANA

MANUEL ANTONIO GAMBOA ALTAMIRANO
MARIA ISABEL ZUNIGA VALVERDE
DINIA MARIA BARQUERO PORRAS

Nombre
HUGO ROMAN SOLIS FALLAS

Nombre

ALLAN NAVARRO MORA
LUIS ARGUEDAS RIVERA
ROGER BARAHONA QUIROS

RAQUEL VERONICA ALTAMIRANO NAVARRO

SEIDY ARGUEDAS FLORES

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL



DISTRITO LA AMISTAD

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

109870675 ERICK VARGAS GUEVARA PRESIDENTE PROPIETARIO
901040320 HAYDEE ARIAS BRENES SECRETARIO PROPIETARIO
113970534 CINTHIA DAYAN GONZALEZ ROJAS TESORERO PROPIETARIO
112030287 KENNETH VARGAS MORA PRESIDENTE SUPLENTE
103640789 VIRGILIO ELIZONDO VALVERDE SECRETARIO SUPLENTE
107280126 ANA CECILIA MUNOZ QUESADA TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

900660912 GUILLERMO RAMIREZ FERNANDEZ FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

107840989 RONALD ARAYA URENA TERRITORIAL

106510234 RITA ELIZONDO VALVERDE TERRITORIAL

111560887 JUAN CARLOS ELIZONDO CORDERO TERRITORIAL

107630395 MARVIN VALVERDE VALVERDE TERRITORIAL

107280126 ANA CECILIA MUNOZ QUESADA TERRITORIAL

En virtud de lo expuesto, el partido Unidad Social Cristiana deberd tomar nota de la
inconsistencia sefalada en el distrito Cajon, del cantén Pérez Zeleddn, de la provincia de
San José. Este Departamento toma nota de las designaciones realizadas y no_podra

autorizarse la celebracion de la asamblea cantonal hasta tanto no se realice la

subsanacidén pertinente, con fundamento en el articulo cuatro del Reglamento citado.

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los articulos doscientos cuarenta y
doscientos cuarenta y uno del Cadigo Electoral, el articulo veintitrés del Reglamento citado
y lo indicado en la resolucion del Tribunal Supremo de Elecciones 5266-E3-2009 de las
nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo
dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelacion, que deberan
ser presentados dentro del plazo de tres dias habiles posteriores a la fecha que se tenga por
practicada la notificacion, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos.
NOTIFIQUESE. -

Martha Castillo Viquez
Jefa Departamento de Registro
de Partidos Politicos
MCV/vecm/mao

C.: Expediente Partido UNIDAD SOCIAL CRISTIANA
Ref., No.: 8578, 8801,8846 - 2017



