1656-DRPP-2017.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLITICOS. San José, a las ocho horas con cuarenta y tres minutos del día treinta y uno de julio del año dos mil diecisiete.

Proceso de renovación de estructuras del partido UNIDAD SOCIAL CRISTIANA en los distritos del cantón Pérez Zeledón de la provincia de San José.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.º 02-2012 de 6 de marzo de 2012), las certificaciones de resultados de elección emitidas por el Tribunal Electoral Interno de la agrupación política y los estudios realizados por este Departamento, se determina que el partido UNIDAD SOCIAL CRISTIANA celebró el día cuatro de junio de dos mil diecisiete, las asambleas distritales en el cantón Pérez Zeledón de la provincia de San José, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración. Las estructuras designadas por el partido de cita, quedaron integradas de la siguiente manera:

PROVINCIA SAN JOSE

CANTÓN PEREZ ZELEDÓN

DISTRITO SAN ISIDRO DE EL GENERAL

COMITE EJECUTIVO			
Cédula	Nombre	Puesto	
110560816	BRAULIO BADILLA FONSECA	PRESIDENTE PROPIETARIO	
115790594	MICHELLE DAYAN MENA FERNANDEZ	SECRETARIO PROPIETARIO	
109870917	LEIDY VANESSA MONGE LEON	TESORERO PROPIETARIO	
108030137	WALTER ROJAS ROBLES	PRESIDENTE SUPLENTE	
901050618	YAMILETH VARGAS ROJAS	SECRETARIO SUPLENTE	
111710055	BERNARDITA GRANADOS CAMPOS	TESORERO SUPLENTE	
FISCALIA Cédula 110160875	Nombre ANA PATRICIA MONGE MONTOYA	Puesto FISCAL PROPIETARIO	
	ANAT ATRIOIA MONGE MONTOTA	1 ISCAL FROFIL TARIO	
DELEGADOS		FIGUAL FROFILTANIO	
	Nombre	Puesto	
DELEGADOS			
DELEGADOS Cédula	Nombre	Puesto	
DELEGADOS Cédula 112320229 112980233 106440358	Nombre RANDALL UMAÑA BERMUDEZ GEOVANNY JOSE SIBAJA FALLAS EDGAR HUMBERTO CASTRO MORA	Puesto TERRITORIAL TERRITORIAL TERRITORIAL	
DELEGADOS Cédula 112320229 112980233	Nombre RANDALL UMAÑA BERMUDEZ GEOVANNY JOSE SIBAJA FALLAS	Puesto TERRITORIAL TERRITORIAL	

DISTRITO EL GENERAL

		TIVO

Cédula	Nombre	Puesto
106360732	SIGIFREDO CASTRO NAVARRO	PRESIDENTE PROPIETARIO
108250494	MAURICIO QUIROS MATA	SECRETARIO PROPIETARIO
115660397	VERONICA MARIA ARCE GAMBOA	TESORERO PROPIETARIO
900970069	YADIRA CASCANTE GARRO	PRESIDENTE SUPLENTE
116090086	FABIAN ANDRES CASTRO SANCHEZ	SECRETARIO SUPLENTE
112510099	ANDREA ARROYO MORA	TESORERO SUPLENTE

FISCALIA

Cédula	Nombre	Puesto

115420619 ANDREY GERARDO MORA CASCANTE FISCAL PROPIETARIO

DELEGADOS

Cédula	Nombre	Puesto
111000445	JENNY MONTERO SOLORZANO	TERRITORIAL
106460404	ADRIAN FERNANDEZ BLANCO	TERRITORIAL
107670746	WILLIAM GAMBOA JIMENEZ	TERRITORIAL
117480889	JUAN PABLO MEJIAS SOLORZANO	TERRITORIAL
107860042	NEYLI BADILLA GRANADOS	TERRITORIAL

DISTRITO DANIEL FLORES

COMITE EJECUTIVO

Cédula	Nombre	Puesto
104700994	ABEL ARIAS PADILLA	PRESIDENTE PROPIETARIO
116340630	JOSELYN MARIA MENDEZ ZUÑIGA	SECRETARIO PROPIETARIO
108710731	FRANCISCO FALLAS SANABRIA	TESORERO PROPIETARIO
204610279	YAMILETH RODRIGUEZ MORA	PRESIDENTE SUPLENTE
111720072	ESTEBAN MITRE MOYA	SECRETARIO SUPLENTE
104600779	ESTRELLA CASTILLO CECILIANO	TESORERO SUPLENTE

FISCALIA

Cédula	Nombre	Puesto

110910018 JOHAN ALONSO ZUÑIGA CORDERO FISCAL PROPIETARIO

DELEGADOS Nombr

Cédula	Nombre	Puesto
113540986	GARY JOSUE GONZALEZ SEGURA	TERRITORIAL
900870560	MARCO TULIO QUESADA CASTRO	TERRITORIAL
108430301	MARITZA BRENES ARIAS	TERRITORIAL
109690248	SINDY AGUILAR GRANADOS	TERRITORIAL
110630585	GIANCARLO GONZALEZ SEGURA	TERRITORIAL

DISTRITO RIVAS

COMITE EJECUTIVO

	· · · · · ·	
Cédula	Nombre	Puesto
115600738	JOSELYN GRACIELA RODRIGUEZ CALDERON	PRESIDENTE PROPIETARIO
107230916	RONNY CRUZ HIDALGO	SECRETARIO PROPIETARIO
109730165	YESENIA SANTAMARIA MORA	TESORERO PROPIETARIO
114750601	FELIPE ANTONIO BRENES FERNANDEZ	PRESIDENTE SUPLENTE
303320096	KATTIA MONTOYA VALERIN	SECRETARIO SUPLENTE
602710970	ERY EDELBERTO PADILLA JIMENEZ	TESORERO SUPLENTE

FISCALIA

Cédula	Nombre	Puesto
106780336	ELEUTERIO JOSE FONSECA VALVERDE	FISCAL PROPIETARIO

DELEGADOS

Cédula	Nombre	Puesto
109610412	MARIELOS RODRIGUEZ BARRANTES	TERRITORIAL
108150754	MARIBELLE BARQUERO VALVERDE	TERRITORIAL
105720046	JOSE LUIS CAMPOS BARRANTES	TERRITORIAL
109330614	YAMILETH GOMEZ MONGE	TERRITORIAL
115700990	JOSUE MARTIN FERNANDEZ BARQUERO	TERRITORIAL

DISTRITO SAN PEDRO

COMITE EJECUTIVO

Cédula	Nombre	Puesto
109210991	MARLENE MONGE QUESADA	PRESIDENTE PROPIETARIO
401480300	LUIS FERNANDO CASCANTE PANIAGUA	SECRETARIO PROPIETARIO
111200315	JOHANNA GABRIELA CHAVES MESEN	TESORERO PROPIETARIO
105380053	VICTOR HUGO ROJAS MENA	PRESIDENTE SUPLENTE
107550309	MARIA ISABEL SOLIS BLANCO	SECRETARIO SUPLENTE
116350627	VICTOR JULIO ROJAS CASCANTE	TESORERO SUPLENTE

FISCALIA

Cédula Nombre	Puesto
---------------	--------

106090983 LUIS ADOLFO QUIROS GODINEZ FISCAL PROPIETARIO

DELEGADOS

Cédula	Nombre	Puesto
108810311	RUTH SOLIS BLANCO	TERRITORIAL
107770698	MARISOL CORRALES CAMPOS	TERRITORIAL
107960202	OLMAN JOSE BEITA BEITA	TERRITORIAL
105840093	MARVIN CORRALES MORA	TERRITORIAL
111860124	ERIC ROSALES CRUZ	TERRITORIAL

DISTRITO PLATANARES

COMITE EJECUTIVO

Cédula	Nombre	Puesto
900930709	SIMON ERNESTO BONILLA RIVERA	PRESIDENTE PROPIETARIO
113620851	LAURA SELENIA BLANCO SOLIS	SECRETARIO PROPIETARIO
107580638	OLMAN VARELA MORALES	TESORERO PROPIETARIO
114750764	YEIMER VASQUEZ VASQUEZ	PRESIDENTE SUPLENTE
110610106	YORLENY PADILLA SALAZAR	SECRETARIO SUPLENTE
110750931	ANDREA ROJAS JIMENEZ	TESORERO SUPLENTE

FISCALIA

Cédula	Nombre	Puesto

107700420 OTONIEL ARIAS PICADO FISCAL PROPIETARIO

DELEGADOS Cédula Nombi

Cédula	Nombre	Puesto
108380832	CARLOS ALBERTO JIMENEZ BADILLA	TERRITORIAL
111510135	GINA ABARCA HIDALGO	TERRITORIAL
111330050	SUSIBEL NAVARRO VARELA	TERRITORIAL
112770078	EMMANUEL CECILIANO ALFARO	TERRITORIAL
104590051	JOSE HERMAN CECILIANO NAVARRO	TERRITORIAL

DISTRITO PEJIBAYE

COMITE EJECUTIVO

Cédula	Nombre	Puesto
110930354	SIMEI VARGAS MONGE	PRESIDENTE PROPIETARIO
114530716	JESSICA HERNANDEZ AGUERO	SECRETARIO PROPIETARIO
103610913	JOSE JOAQUIN CARVAJAL ARIAS	TESORERO PROPIETARIO
900650320	LUZ MARINA MONGE GRANADOS	PRESIDENTE SUPLENTE
114560784	WILFRIDO ANDRES VARGAS UREÑA	SECRETARIO SUPLENTE
901050425	MARIBEL GUZMAN ROJAS	TESORERO SUPLENTE

FISCALIA

Cédula	Nombre	Puesto

109420239 ELIAS LEONEL GRANADOS MORA FISCAL PROPIETARIO

DELEGADOS

Cédula	Nombre	Puesto
105160257	DANILO MONGE GRANADOS	TERRITORIAL
109980445	KELYN VARGAS MONGE	TERRITORIAL
103981500	GERARDO VARGAS VARGAS	TERRITORIAL
107890242	NOIDY PEREIRA SANCHEZ	TERRITORIAL
112240281	JUDITH MONGE MARIN	TERRITORIAL

DISTRITO CAJON

Inconsistencia: Moisés Fernando Quirós Torres, cédula de identidad 112350982, designado como presidente suplente, tiene doble militancia con el partido Liberación Nacional, al estar acreditado como fiscal propietario, en asamblea de fecha veintiuno de abril del dos mil trece, en el distrito de Cajón, cantón Pérez Zeledón de la provincia de San José. Dicho nombramiento podrá ser subsanado con la carta de renuncia del señor Quirós Torres al partido Liberación Nacional, si es su deseo, con el respectivo sello de recibido de esa agrupación política o con una nueva designación.

Consecuentemente, queda pendiente de designación el cargo del presidente suplente, el cual necesariamente deberá recaer en un hombre para cumplir con el principio de paridad de género, de conformidad con los artículos dos del Código Electoral y tres del Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas.

DISTRITO BARU

COMITE EJECUTIVO

Cédula	Nombre	Puesto
103570635	GERARDO NAVARRO SEGURA	PRESIDENTE PROPIETARIO
114270202	HAZEL KARINA GAMBOA ALVAREZ	SECRETARIO PROPIETARIO
111560891	MARCO VARGAS RODRIGUEZ	TESORERO PROPIETARIO
602020751	ISIDRO CHAVARRIA CHACON	PRESIDENTE SUPLENTE
112840691	EVELYN FERNANDEZ CERDAS	SECRETARIO SUPLENTE
111170246	REBECA ESPINOZA MENDEZ	TESORERO SUPLENTE

FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

107520836 GISELLE CERDAS MORA FISCAL PROPIETARIO

DELEGADOS

Cédula Nombre **Puesto** 601750828 FLORIBETH ROBLES VALVERDE **TERRITORIAL** 107710120 ZENEN DIAZ VARGAS **TERRITORIAL** MARILYN VARGAS BADILLA **TERRITORIAL** 111560258 104940339 FRANCISCO VARGAS FERNANDEZ **TERRITORIAL** 107350583 MANUEL DELGADO QUESADA **TERRITORIAL**

DISTRITO RIO NUEVO

COMITÉ EJECUTIVO

Cédula	Nombre	Puesto
900970674	RONALD MENA VARGAS	PRESIDENTE PROPIETARIO
109120594	MARIA CRISTINA CALDERON ROJAS	SECRETARIO PROPIETARIO
112960224	JOSE MICHAEL VARGAS MONGE	TESORERO PROPIETARIO
107240993	LUIS MENA ROJAS	PRESIDENTE SUPLENTE
116660666	KATHERINE RAQUEL MENA GRANADOS	SECRETARIO SUPLENTE
105980653	ISIDRO PEREZ ELIZONDO	TESORERO SUPLENTE

FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

114200981 JONATHAN ANTONIO FALLAS BRENES FISCAL PROPIETARIO

DELEGADOS

Cédula	Nombre	Puesto
108400212	CARLOS LUIS MENA LOPEZ	TERRITORIAL
112960224	JOSE MICHAEL VARGAS MONGE	TERRITORIAL
106230040	JUAN JOSE MENA LOPEZ	TERRITORIAL
109950034	EDITH GRANADOS ELIZONDO	TERRITORIAL
110970188	WENDY CALDERON VARGAS	TERRITORIAL

DISTRITO PARAMO

COMITE EJECUTIVO

Cédula	Nombre	Puesto
107980197	ELEAQUIN FALLAS BLANCO	PRESIDENTE PROPIETARIO
113180600	MAUREEN GRACIELA VALVERDE CALDERON	SECRETARIO PROPIETARIO
109630018	JESUS AVILA UMAÑA	TESORERO PROPIETARIO
110600804	MANUEL ANTONIO GAMBOA ALTAMIRANO	PRESIDENTE SUPLENTE
110000823	MARIA ISABEL ZUÑIGA VALVERDE	SECRETARIO SUPLENTE
112810246	DINIA MARIA BARQUERO PORRAS	TESORERO SUPLENTE

FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

106240508 HUGO ROMAN SOLIS FALLAS FISCAL PROPIETARIO

DELEGADOS

Cédula	Nombre	Puesto
110260856	ALLAN NAVARRO MORA	TERRITORIAL
105530657	LUIS ARGUEDAS RIVERA	TERRITORIAL
105990294	ROGER BARAHONA QUIROS	TERRITORIAL
116140258	RAQUEL VERONICA ALTAMIRANO NAVARRO	TERRITORIAL
118890338	SEIDY ARGUEDAS FLORES	TERRITORIAL

DISTRITO LA AMISTAD

COMITE EJECUTIVO

Cédula	Nombre	Puesto
109870675	ERICK VARGAS GUEVARA	PRESIDENTE PROPIETARIO
901040320	HAYDEE ARIAS BRENES	SECRETARIO PROPIETARIO
113970534	CINTHIA DAYAN GONZALEZ ROJAS	TESORERO PROPIETARIO
112030287	KENNETH VARGAS MORA	PRESIDENTE SUPLENTE
103640789	VIRGILIO ELIZONDO VALVERDE	SECRETARIO SUPLENTE
107280126	ANA CECILIA MUÑOZ QUESADA	TESORERO SUPLENTE

FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

900660912 GUILLERMO RAMIREZ FERNANDEZ FISCAL PROPIETARIO

DELEGADOS

Cédula	Nombre	Puesto
107840989	RONALD ARAYA UREÑA	TERRITORIAL
106510234	RITA ELIZONDO VALVERDE	TERRITORIAL
111560887	JUAN CARLOS ELIZONDO CORDERO	TERRITORIAL
107630395	MARVIN VALVERDE VALVERDE	TERRITORIAL
107280126	ANA CECILIA MUÑOZ QUESADA	TERRITORIAL

En virtud de lo expuesto, el partido Unidad Social Cristiana deberá tomar nota de la inconsistencia señalada en el distrito Cajón, del cantón Pérez Zeledón, de la provincia de San José. Este Departamento toma nota de las designaciones realizadas y <u>no podrá autorizarse la celebración de la asamblea cantonal hasta tanto no se realice la subsanación pertinente</u>, con fundamento en el artículo cuatro del Reglamento citado.

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el articulo veintitrés del Reglamento citado y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones 5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos.

NOTIFIQUESE. -

Martha Castillo Víquez

Jefa Departamento de Registro
de Partidos Políticos

MCV/vcm/mao

C.: Expediente Partido UNIDAD SOCIAL CRISTIANA

Ref., No.: 8578, 8801,8846 - 2017